PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 02 de setembro de 2016.

Oficio Circular nº 276/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

 No intuito de fortalecer o acompanhamento das ações do Projeto VOLTEI e a

parceria com o Conselho Tutelar, a Secretaria de Educação do Recife convoca o
Gestor ou Vice-Gestor e um representante do Conselho Escolar de cada escola
municipal, que tenha turma(s) dos Programas de Correção de Fluxo Escolar - SE
LIGA e/ou ACELERA, para participação de reunião, a ser realizada nos dias 06, 08 e
09 de setembro de 2016, de acordo com o cronograma abaixo.

RPA LOCAL DATA E HORÁRIO

1 Escola Municipal Reitor João
Alfredo

06/09/2016 –
08h30min

2 CAP - Auditório Bloco A 06/09/2016 –
14h30min

3 CAP - Auditório Bloco A 08/09/2016 -
08h30min

4 CAP - Auditório Bloco A 08/09/2016 -
14h30min

5 CAP - Auditório Bloco A 09/09/2016 -
08h30min

6 CAP - Auditório Bloco A 09/09/2016 -
14h30min

Sua presença é muito importante para, juntos, refletirmos sobre o crescimento da
evasão escolar e discutirmos alternativas, que possibilitem a permanência de nossos
estudantes na escola.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

    Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Secretário Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE